

## اخبار

پیام ریاست محترم جمهوری اسلامی به مسابقات سراسری «حفظ و قرائت» قرآن

متن پیام حجت السلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی رئیس جمهوری اسلامی ایران به مناسبت دومین دوره مسابقات سراسری «حفظ و قرائت قرآن کریم، سازمان ملی پرورش استعداد های درخشان یادواره شهید هاشمی نژاد»، که توسط مشاور فرهنگی رئیس جمهور و سرپرست سازمان قرائت گردید:

بسم الله الرحمن الرحيم

قرآن، رحمت خداوند سبحان بر خلق، میراث جاوید رسول خاتم (ص) و ثقل اکبر امت اسلام است. در بعثت نوین مسلمین، قرآن کتاب مبارزه و جهاد با ظالمین، و سلوک راه حق مسلمانان، و راهنمای عمل ماست. رویکرد فعال و مؤثر به قرآن در جهان، و تعمق در مفاهیم الهی آن برای ساختن و پرداختن یک جامعه سالم، بنای مناسبات صحیح انسانی در جهان، و ایجاد تحولات بنیادین بر مبنای عدالت در نوع زندگانی بشر کمک شایان خواهد کرد. تدابیر اساسی برای گسترش آموزشهای قرآنی و اهتمام مسلمین در تطبیق افکار و رفتار خود با قرآن کریم، نیاز مبرم مسلمانان و تکلیف اساسی سازمانهای دینی است.

قرائت و حفظ قرآن کریم نقش تربیتی مؤثری در تکوین و ثبات شخصیت ممتاز برای بشر و تأثیر عمیقی در آراستگی سیرت و صورت انسان دارد که موجب ارتقای منزلت اجتماعی و مرتبت علمی مسلمانان می گردد.

عزت و عظمت مسلمانان در پناه بردن به قرآن و توسل به آیات محکم الهی است. از خداوند متعال پیروزی و توفیق شما نسل نوپا و بیدار را در عمل به قرآن و عظمت و عزت مسلمین را در سایه قرآن کریم مسئلت می نمایم.

اکبر هاشمی رفسنجانی

رئیس جمهوری اسلامی ایران

۱۳۷۱ / ۸ / ۱۲

نفرات ممتاز کنکور سراسری در گروه های ریاضی - فیزیک و تجربی

مسعود آگاه - رتبه اول ریاضی - فیزیک از دبیرستان جباریان مشهد.

تارا جاویدی - رتبه دوم ریاضی - فیزیک از دبیرستان دخترانه نرجس تهران .

حمید خطیبی - رتبه سوم ریاضی - فیزیک از مرکز آموزشی علامه حلی تهران (سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان).

مریم ابوالحسنی - رتبه اول علوم تجربی از مرکز آموزشی فرزندگان تهران (سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان).

زوبین عالیخانی - رتبه دوم علوم تجربی از مرکز آموزشی علامه حلی تهران (سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان).

ساسان مقیمی - رتبه سوم علوم تجربی از مرکز آموزشی علامه حلی تهران (سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان).

لازم به یادآوری است که فقط دو مرکز آموزشی سازمان در تهران ( دخترانه فرزنانگان و پسرانه علامه حلی) در سال تحصیلی جاری فارغ التحصیل داشتند و مراکز آموزشی شهرستانها هنوز فارغ التحصیل نداشته اند. همینطور چند تن از دانش آموزان مرکز علامه حلی تهران نیز به خاطر عضویت در تیمهای ملی المپیادهای میهن اسلامی مان، بدون کنکور وارد دانشگاه مورد علاقه خود شدند.

### احداث و بهره برداری از یک واحد آموزشی

به همت شرکت سهامی شیشه قزوین یک باب مدرسه ۱۶ کلاسه با هزینه ۳۱۰ میلیون ریال و با زیر بنای ۱۷۴۰ متر در مدت ۶ ماه احداث و در اختیار دفتر سازمان در قزوین قرار گرفت. با در اختیار گرفتن این واحد آموزشی، دانش آموزان ما امکان استفاده از یک فضای آموزشی، منتها به صورت دو شیفت را پیدا نمودند. در کنار این واحد آموزشی پروژه دیگری در دست احداث است که در صورت تکمیل، مشکل فضای آموزشی سازمان در قزوین منتفی خواهد گشت. ضرورت دارد از مدیر عامل محترم شرکت سهامی شیشه قزوین تشکر شود.

### رفتن خواجه نصیرالدین به کرمان

سازمان در نظر دارد محل مناسبی را در گوشه ای از میهن اسلامی که مرکز آموزشی دارد، بعنوان «مرکز مطالعات نجومی» انتخاب نماید. این هم گزارش مسئول گروه بررسی کننده است که با هم در بخش اخبار می خوانیم:

#### سرپرست محترم سازمان جناب آقای دکتر اژه‌ای

احتراماً به عرض می رساند، حسب الامر حضرتعالی به شهر کرمان عزیمت شد و با مساعدت جناب آقای نیکپور مدیریت آن مرکز چهار شب به امر رصد اختصاص یافت. به نسبت شهرهای یزد و اصفهان ( که پیش از این بازدید شد) کرمان جهت احداث رصدخانه مناسبتر می باشد. مکان آینده مرکز نیز حسن ظن مرا تقویت بخشید. آسمان یزد غبار آلود است، شهر بر دامان کویر آرام گرفته و هر نسیمی که برخیزد خاک بر فرق افلاک می فشانند. تاریخ نیز از هیچ رصد مشهوری در آن بلاد نشان نمی دهد. اصفهان آنچنان منور است که درخشش اختر را بی قدر می نماید. ثانیاً از آنجا که اصفهان به سمت صنعتی شدن هروله می رود، هر روز بیش از پیش خویشتن را با هاله ای از نور تقدس می بخشد. در خصوص آسمان کرمان هر چه در حافظه خود جستجو کردم هیچ تعبیری مناسبتر نیافتم که: «آسمانی رویایی است». نهایتاً کرمان را به عنوان محل تأسیس «مرکز مطالعات نجومی» سازمان پیشنهاد می نمایم.

آرش ابوترابی همدانی

۱۴ شهریورماه ۷۱

تابستان آینده در مسابقات جهانی فیزیک و شیمی

پنج نفر از دانش‌آموزان مرکز علامه‌حلی تهران از مراکز آموزشی وابسته به سازمان، جهت مسابقات جهانی المپیادهای «فیزیک» و «شیمی» جزو منتخبین می‌باشند.

دانش‌آموزان: علیرضا شهیدزاده ماهانی، پیمان خرسند غفاری و علیرضا شیروانی جهت المپیاد فیزیک و محمدرضا اکبری احمدآبادی و محمد شعاری برای المپیاد شیمی جزو برگزیده شدگان ما قبل نهایی این دو المپیاد جهانی هستند.

لازم به تذکر است این عزیزان می‌توانند در کلیه دانشگاه‌های ایران اسلامی - غیر از رشته‌های پزشکی - بدون کنکور ثبت نام نمایند.

○ ○ ○

